
 

 
                 Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ 

                           Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. Cep: 28010-040  

           CNPJ 29.116.894/0001-61 

 

 

                       segunda-feira, 15 de agosto de 2016 – 14:11 

                                                                                                                                                 http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php 

 

 

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

                    Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 

             Comissão Permanente de Licitação 

            Pregão Presencial nº 018/2016 

 

             AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 

              (REPROVAÇÃO DE AMOSTRA) 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2016 - Objeto: Registro de preços para futura 

e eventual aquisição de material de limpeza, conservação, EPI e utensílios com a 

finalidade de atender as necessidades de diversos setores dessa municipalidade. 

Considerando que a licitante DIBOÁ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 

nº 04.960.002/0001-83 – classificada em quarto lugar no item 03 (Desinfetante tipo 

Creolina), não apresentou amostra dentro do prazo estipulado e consequentemente teve 

sua amostra REPROVADA pelo Setor de Almoxarifado da Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas e Contratos; 

A Pregoeira, pelo presente, torna público e comunica aos interessados, que no dia 

16/08/2016, às 14h (quatorze horas), reabrirá sessão para dar prosseguimento ao 

certame em epígrafe, tendo em vista que o valor apresentado no item 03 pela empresa 

A.F.M.F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) sob nº 39.702.519/0001-57 (5ª colocada), está acima do valor estimado pela 

PMCG.  

 

 

                                                                                              Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2016. 

 

 

 

                Claudia Marcia Alves da Silva 

               Pregoeira da PMCG 

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

